

Protokół Nr 7/15
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniu 3 lutego 2015 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10B i rozpoczęło się o godzinie 12.15. Obrady prowadził Starosta Krośnieński – Mirosław Glaz. W posiedzeniu uczestniczyli : Grzegorz Świtalski, Marcin Jagodziński, Jacek Czerepko.

Starosta – Mirosław Glaz przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Wystąpienie pokontrolne z przeprowadzonej kontroli w Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie.
2. Wystąpienie pokontrolne z przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy w Krośnie Odrzańskim.
3. Wystąpienia pokontrolne z przeprowadzonych kontroli w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Gubinie.
4. Wyrażenie opinii dotyczącej zawarcia porozumienia z Gminą Gubin (o statusie miejskim) w sprawie powierzenia przez powiat zadania publicznego w zakresie przebudowy ulicy Wrońskiego w Gubinie.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu do inwentaryzacji i protokolarnego przejmowania mienia Skarbu Państwa, instytucji i powiatowych jednostek organizacyjnych.
6. Rozpatrzenie wniosku Pana Romana Więcek o zakup w drodze bezprzetargowej nieruchomości oznaczonej działką nr 159/5 i 195/6, położonej w Wężyskach gm. Krosno Odrzańskie, stanowiącej własność Powiatu Krośnieńskiego.
7. Podjęcie decyzji w sprawie zagospodarowania nieruchomości powiatowych zabudowanych budynkami trafostacji, których sprzedaż w drodze przetargu została odwołana (działka nr 211/1 o pow. 0,0017 ha, położona w Pławiu gm. Dąbie, działka nr 315/3 o pow. 0,0019 ha, położona w Dąbiu gm. Dąbie)
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki czynszu za lokal mieszkalny wchodzący w skład mieszkaniowego zasobu powiatu.
9. Informacja dotycząca stanu bezrobocia w Powiecie Krośnieńskim według stanu na dzień 31 grudnia 2014 roku.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie powiatu na 2015 rok.
11. Rozpatrzenie wniosku Międzyszkolnego Ludowego Klubu Sportowego VOLLEY z Gubina o dofinansowanie.
12. Rozpatrzenie wniosku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gubinie o wsparcie działań.
13. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1.

Audytor wewnętrzny - Edyta Napieralska przedstawiła wystąpienie pokontrolne z przeprowadzonej kontroli w Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie. Zarząd przyjął przedstawione wystąpienie jednogłośnie.

Ad.2.

Audytor wewnętrzny - Edyta Napieralska przedstawiła wystąpienie pokontrolne z przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy w Krośnie Odrzańskim. Zarząd przyjął przedstawione wystąpienie jednogłośnie.

Ad.3.

Audytor wewnętrzny - Edyta Napieralska przedstawiła wystąpienia pokontrolne z przeprowadzonych dwóch kontroli w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Gubinie.

Starosta – Mirosław Glaz poinformował, iż w związku z uznaniem w części za zasadną skargi złożonej przez Panią Iwonę Lato na działalność Dyrektora – Pani Haliny Butkiewicz-Łachowskiej, w dniu 2 lutego br. skierował do Rzecznika Dyscyplinarnego dla Nauczycieli przy Wojewodzie Lubuskim wniosek o wszczęcie postępowania wyjaśniającego w przedmiotowej sprawie.

Odnośnie wystąpienia pokontrolnego z kontroli dotyczącej gospodarowania środkami trwałymi, Grzegorz Świtalski poinformował, iż kontrola ta rozpoczęła się jeszcze w ubiegłej kadencji i została wszczęta ze względu na informacje, że sprzęt szkoły ginie.

Skarbnik – Ewa Obara, zapytała czy kontrola ustaliła, kiedy ostatnio w placówce sporządzony był spis z natury.

Edyta Napieralska poinformowała, iż z udostępnionej dokumentacji wynikało, że taki spis był wykonany w 2011 roku, ale tylko w gabinecie logopedycznym.

Ewa Obara zobowiązała się do sprawdzenia czy brak tzw. „inventaryzacji”, nie stanowi naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

Mirosław Glaz stwierdził, że koniecznym będzie zorganizowanie szkoleń dla dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu. Zarząd jednomyślnie zaakceptował propozycję Starosty.

Zarząd przyjął przedstawione wystąpienia jednogłośnie.

Ad.4.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim – Janusz Milczarek przedstawił informację dotyczącą zawarcia porozumienia z Gminą Gubin (o statusie

miejskim) w sprawie powierzenia przez powiat zadania publicznego w zakresie przebudowy ulicy Wrońskiego w Gubinie.

Poinformował, iż planowane jest powierzenie gminie zdania na podstawie porozumienia w taki sposób, że powiat na to zadanie przeznaczy 250 tysięcy złotych. Na wyżej wymienioną kwotę zostały w kosztorysie oszacowane koszty „robocizny”.

Mirosław Glaz zlecił Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych przygotowanie projektu przedmiotowego porozumienia. Starosta wyszedł z propozycją zaproszenia na przyszłe posiedzenie Zarządu Burmistrza Gubina celem omówienia ewentualnej współpracy. Dodatkowo zauważył, iż zasadnym byłoby przekazywanie wyremontowanych dróg do samorządów gminnych.

Zarząd wstępnie zaakceptował propozycję przedstawioną przez Dyrektora – Janusza Milczarka.

Ad.5.

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami – Regina Olek przedstawiła projekt uchwały w sprawie wskazania dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu do inwentaryzacji i protokolarnego przejmowania mienia Skarbu Państwa, instytucji i powiatowych jednostek organizacyjnych.

Zarząd wskazał dwóch przedstawicieli w osobach: Mirosław Glaz i Grzegorz Świtalski.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.6.

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami – Regina Olek przedstawiła wniosek Pana Romana Więcek o zakup w drodze bezprzetargowej nieruchomości oznaczonej działką nr 159/5 i 195/6, położonej w Wężyskach gm. Krosno Odrzańskie, stanowiącej własność Powiatu Krośnieńskiego.

Zarząd podjął decyzję o konieczności wystąpienia do rady prawnej o wydanie opinii prawnej, czy w obecnym stanie prawnym nieruchomości, można ją sprzedać w drodze przetargu.

Ad.7.

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami – Regina Olek poinformowała o możliwościach zagospodarowania nieruchomości powiatowych zabudowanych budynkami trafostacji, których sprzedaż w drodze przetargu została

odwołana (działka nr 211/1 o pow. 0,0017 ha, położona w Pławiu gm. Dąbie, działka nr 315/3 o pow. 0,0019 ha, położona w Dąbiu gm. Dąbie).

Zarząd postanowił odroczyć podjęcie decyzji w ww. sprawie i rozpatrzyć ją na najbliższym posiedzeniu.

Ad.8.

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami – Regina Olek przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki czynszu za lokal mieszkalny wchodzący w skład mieszkaniowego zasobu powiatu.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.9.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim – Ewa Kęsek przedstawiła informację dotyczącą stanu bezrobocia w Powiecie Krośnieńskim według stanu na dzień 31 grudnia 2014 roku.

Marcin Jagodziński zauważył, że powyższa informacja powinna być przygotowana w taki sposób, żeby można było określić stan bezrobocia - a więc powinna być zestawiana z informacją z poprzedniego okresu rozliczeniowego – tak by można było określić, czy bezrobocie rośnie czy maleje.

Ewa Obara zapytała, czy spadek liczby bezrobotnych zawsze związany jest z faktem znalezienia pracy dla bezrobotnego.

Dyrektor Ewa Kęsek poinformowała, że nie – ponieważ status osoby bezrobotnej można utracić również z innych przyczyn, o których mowa w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Przedstawiona informacja została przyjęta jednogłośnie.

Ad.10.

Skarbnik powiatu – Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie powiatu na 2015 r.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.11.

Skarbnik powiatu – Ewa Obara przedstawiła wniosek Międzyszkolnego Ludowego Klubu Sportowego VOLLEY z Gubina o dofinansowanie Ogólnopolskiego Turnieju Mini Siatkówki Chłopców.

Zarząd podjął decyzję o przeznaczeniu kwoty do 300,- zł. na zakup pucharów.

Ad.12

Skarbnik powiatu – Ewa Obara przedstawiła wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gubinie o wsparcie działań na rzecz młodzieży poprzez nieodpłatne udostępnienie hali sportowej Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie w dniach 22 lutego i 1 marca br. i ufundowanie nagród dla najlepszych drużyn turnieju.

Zarząd podjął decyzję o przeznaczeniu kwoty do 300,- zł. na zakup pucharów.

Ad.13.

Nie zgłoszono spraw różnych.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 6/15 z dnia 27 stycznia 2015 r.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego:

Mirosław Glaz – Przewodniczący

Grzegorz Świtalski – Wicestarosta

Jacek Czerepko – Członek

Marcin Jagodziński – Członek

Protokołowała: Anna Hałas

